
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Město Vizovice IČ: 002 84 653 e-mail: podatelna@mestovizovice.cz 
Masarykovo nám. 1007 Tel.: +420 577 599 111 www.mestovizovice.cz 
763 12 Vizovice datová schránka: wwybt2j 1 / 7 

 

 

 

 

PROVOZNÍ ŘÁD 

MĚSTSKÉHO ROZHLASU 
 

 

 

 

Vypracoval:  Ing. David Hába, referent krizového řízení 

Schválil: Rada města Vizovice, dne 11.03.2024, usnesením č. 26/56/2024 

Účinnost: 01.04.2024 

Závaznost: Pouze osoby seznámené s provozem městského rozhlasu 

  



   
   
  2 / 7 

 

Obsah 
I. Základní ustanovení ..................................................................................................................... 3 

II. Vymezení základních pojmů ........................................................................................................ 3 

III. Vysílací pracoviště ........................................................................................................................ 3 

IV. Obsluha a servis rozhlasu ............................................................................................................ 4 

V. Obsah hlášení .............................................................................................................................. 4 

VI. Provozní doba rozhlasu............................................................................................................ 5 

VII. Podání zprávy .......................................................................................................................... 6 

VIII. Výše poplatku za vysílání v městském rozhlase ....................................................................... 6 

IX. Závěrečná ustanovení .............................................................................................................. 6 

 

  



   
   
  3 / 7 

 

I. Základní ustanovení 
(1) Tento řád upravuje provoz městského bezdrátového rozhlasu (dále jen městský rozhlas), stanovuje 

podmínky jeho provozování, včetně vymezení účelu jeho užívání, způsob úhrady  
a odpovědnosti za jeho provozování. 
 

(2) Městský rozhlas slouží k informování veřejnosti ve městě Vizovice a místní části Chrastěšov. 
 

(3) Městský rozhlas slouží také k plnění úkolů v rámci integrovaného záchranného systému, zejména 

zákona č. 239/2000 Sb. o integrovaném záchranném systému a o změně některých zákonů, ve 

znění pozdějších předpisů, a zákona č. 240/2000 Sb. o krizovém řízení a o změně některých zákonů 

(krizový zákon), ve znění pozdějších předpisů. 

 
 

II. Vymezení základních pojmů 
(1) M.I.R. Klasic II je rozhlasová ústředna umožňující vysílání na městském bezdrátovém rozhlase. 

 

(2) Jednotný systém varování a vyrozumění (JSVV) - je celorepubliková síť prvků zařízení civilní 
ochrany, sloužící k rychlému varování obyvatelstva v případě vzniku mimořádné události. Přesněji 
k varování a informování obyvatelstva a vyrozumívání složek integrovaného záchranného systému 
a orgánů krizového řízení. 
 

(3) Informační vyrozumívací a varovací systém Zlínského kraje (IVVS ZK) – je bezpečnostním 
systémem obyvatelstva územně samosprávného celku využívající krajské datové infrastruktury pro 
integrované výstražné a varovné signály a verbální hlášení. 

 
(4) Krizový štáb ORP Vizovice - zřizuje starosta města Vizovice jako svůj pracovní orgán  

k řešení krizových situací ve správním obvodu obce s rozšířenou působností Vizovice,  
a to zejména k efektivnímu řízení a sladění činností všech složek poskytujících  
a zabezpečujících pomoc postiženému obyvatelstvu při vzniku živelních pohrom, velkých 
provozních havárií a dalších mimořádných situací.  

 
(5) Povodňová komise ORP Vizovice – je to pracovní orgán zřízený starostou města Vizovice, který 

řídí, kontroluje, koordinuje, a v případě potřeby ukládá v celém rozsahu řízení ochrany před 
povodněmi v době povodně ohrožující rozsáhlá území ve správním obvodu obce  
s rozšířenou působností Vizovice. 

 
(6) Úřední zpráva - je to zpráva, kterou vydal orgán státní správy či samosprávy v rámci  své 

působnosti,  např. městský úřad atd.  

 
 

III. Vysílací pracoviště 
(1) Hlavní vysílací pracoviště je zřízeno v rozhlasové místnosti, v přízemí budovy Městského úřadu 

Vizovice, Masarykovo nám. 1007, dveře č. 113. Prostřednictvím ovládacího pultu  
a PC ovládání lze centrálně ovládat zařízení pro celé území města, jeho místních částí, nebo jen pro 
vybrané části města Vizovice.  
 

(2) Systém M.I.R. Klasik II s PC ovládáním je technicky napojený na jednotný systém varování  
a vyrozumění (JSVV) a je integrován do informačního varovacího a vyrozumívacího systému 



   
   
  4 / 7 

 

Zlínského kraje (IVVS ZK), který zabezpečuje Operační a informační středisko Hasičského 
záchranného sboru Zlínského kraje (dále jen KOPIS HZS ZLK). Systém lze také ovládat 
z vyrozumívacích center integrovaného  záchranného systému pro zabezpečení varování  
a vyrozumění (dále jen IZS).  

 
(3) Podružné, náhradní vysílací pracoviště je umístěno v druhém nadzemním patře budovy Hasičské 

zbrojnice ve Vizovicích, Nábřežní 993, dveře č. 26. Zde se nachází rozhlasová ústředna M.I.R. Klasik 
II bez PC ovládání.  Slouží jen jako náhradní pracoviště v případě poruchy na hlavním vysílacím 
pracovišti. 

 
(4) Vysílat je možné také prostřednictvím mobilního telefonu voláním na zabezpečenou linku. Lze 

využít jen s předchozím souhlasem starosty. 
 
(5) Hlavní vysílací pracoviště má neveřejný režim s kontrolovaným elektronickým přístupem, který je 

monitorován u pracovníků IT Odboru vnitřní správy, Oddělení podatelny.   
 

(6) Přístup k podružnému vysílacímu pracovišti je pouze na klíč, který je umístěný v uzamčené skříni 
nacházející se v druhém nadzemním patře budovy Hasičské zbrojnice ve Vizovicích, zasedací 
místnost č. 12. 

 
 

IV. Obsluha a servis rozhlasu 
(1) Osoby, které jsou pověřeny obsluhou rozhlasu a hlášení relace: 

a) pracovníci podatelny Odboru vnitřní správy, Oddělení podatelny, 
b) vyrozumívací centra vyhlašují varovné signály a tísňové informace: 

- JSVV – jednotné varovné signály provádí operační důstojník KOPIS HZS ZK ÚO Zlín, 

- IVVS ZK – integrované výstražné a varovné signály a verbální hlášení provádí pověřený 

zaměstnanec oddělení pro zvláštní úkoly Zlínského kraje, 

c) zapisovatelé krizového štábu ORP Vizovice, 
d) členové Krizového štábu ORP Vizovice a Povodňové komise ORP Vizovice mohou využít hlasový 

nebo SMS vstup na zabezpečenou linku prostřednictvím mobilního telefonu. 
 

(2) V případě nedostupnosti žádného z výše uvedených hlasatelů může určit náhradního hlasatele 
starosta města. 
 

(3) Za provozuschopnost městského rozhlasu zodpovídá Odbor vnitřní správy, Oddělení podatelny. 
 
(4) S městským rozhlasem mohou manipulovat pouze osoby seznámené s provozem. 
 

 

V. Obsah hlášení 
(1) Součástí každé rozhlasové relace je krátká úvodní znělka. 

 
(2) Městský rozhlas bezúplatně zveřejňuje: 

a) vlastní informace a sdělení městského úřadu, rady města, zastupitelstva města, mikroregionu 
Vizovicko, MAS Vizovicko a Slušovicko, o.p.s. a nekomerční hlášení organizací a institucí 
zřízených městem, 

b) informace o havarijní situaci – stavy kalamity a ohrožení, záplavy, požáry, výluky vody, 
elektrického proudu, plynu aj., 

c) sdělení Policie ČR s upozorněním občanů na nezákonné jednání, 



   
   
  5 / 7 

 

d) vyhlášení pátrání po nezvěstných osobách, případně jiné důležité zprávy, 
e) varovné signály a verbální informace KOPIS HZS Zlínského kraje, 
f) hlášení pro charitativní účely a veřejně prospěšné účely, 
g) informace občanských neziskových organizací, sdružení a spolků se sídlem  

ve Vizovicích, 
h) informace o kulturních a sportovních akcích a akce pro děti a mládež, 
i) informace a sdělení školských zařízení, 
j) testovací rozhlasovou relaci vysílanou za účelem provedení zkoušky rozhlasu  

po provedené opravě. Na testovací rozhlasovou relaci se vztahuje provozní doba dle článku VI. 
provozního řádu. 
 

V případě vzniku mimořádné události slouží rozhlas k pravidelnému informování a varování 
obyvatelstva a jeho provoz a obsah hlášení je řízen pokyny Povodňové komise ORP Vizovice nebo 
Krizovým štábem ORP Vizovice. 
 
(3) Městský rozhlas zveřejňuje za úplatu soukromou inzerci a informace komerčního charakteru. 

Hlášení lze zveřejnit jednomu žadateli maximálně 2x týdně v řádné rozhlasové relaci dle provozní 
doby stanovené v odst. 1 článku VI. 

 
(4) Městský rozhlas nezveřejňuje: 

a) informace politických stran, hnutí a politických aktivit, 
b) informace nesrozumitelné, nezákonné, neetické, zaměřené proti oprávněným zájmům občanů 

či města. 
O využití tohoto ustanovení rozhoduje starosta. 
 
(5) Město Vizovice si vyhrazuje právo ověřit, zda zadavatel komerčního hlášení provozuje služby, práce 

na základě platného živnostenského oprávnění. V případě, že oprávnění není 
platné, nebude takové hlášení zveřejněno. Za ověření zodpovídá hlasatel/ka. 

 
(6) Město Vizovice si vyhrazuje právo upravit gramaticky či stylisticky přijatý text do podoby, která je 

vhodná pro hlášení městského rozhlasu s tím, že nemůže dojít  
ke změně podstaty požadovaného hlášení. Obsah jednotlivých hlášení je ukládán  
na podatelně MěÚ (jméno, příjmení, firma, obsah hlášení). Na vyhlášení zpráv není právní nárok. 

 

(7) Pořadí vysílání zpráv: 
1. Úřední zprávy. 
2. Nekomerční zprávy. 
3. Komerční zprávy. 

 

 

VI. Provozní doba rozhlasu 
(1) Provozní doba rozhlasu se stanovuje na pracovní dny v době od 9.30 hod. do 11.00 hod.  

a od 16.00 hod. do 18.00 hod. V jednotlivých časových úsecích může být realizováno jedno hlášení. 
Celková doba jednoho hlášení (vč. úvodní hudební sekvence a opakování) nesmí přesáhnout 15 
minut. 

 
(2) Ustanovení tohoto článku neplatí pro informace uvedené v čl. V., odst. 2 písm. b), c), d), e)  tohoto 

provozního řádu. 
 
(3) Mimo stanovenou dobu lze hlásit pouze se svolením starosty. 
 



   
   
  6 / 7 

 

(4) Plánovaná provozní doba pro zkoušku rozhlasu po odstranění poruchy na rozhlase  
a v rámci technické údržby se stanovuje v pracovní dny v době od 9.30 hod. do 16.00 hod.  
To neplatí pro celostátní zkoušku jednotného systému varování a vyrozumění, které probíhá 
každou první středu v měsíci ve 12:00 hod. Nařizuje ji a provádí Generální ředitelství Hasičského 
záchranného sboru České republiky prostřednictvím KOPIS HZS ZK. 

 
 

VII. Podání zprávy 
Zprávu k vyhlášení je nutné předat v dostatečném časovém předstihu před dobou požadovaného 
hlášení na podatelnu Městského úřadu Vizovice. Zprávu je nutno předat v písemné formě, a to osobně, 
poštou, faxem, emailem nebo datovou zprávou na adresu: 
 
Městský úřad Vizovice 
Masarykovo nám. 1007 
763 12 Vizovice 
Tel.:  577 599 111 
Fax: 577 599 160 
e-mail: podatelna@vizovice.eu 
Datová schránka: wwybt2j 

 
 

VIII. Výše poplatku za vysílání v městském rozhlase 
(1) Cena za 1 hlášení v městském rozhlase se stanovuje na 300 Kč. Cena je včetně platné sazby DPH. 

 
(2) Zadavatel uhradí vypočítanou cenu za zajištění hlášení předem v hotovosti, a to na pokladně 

Městského úřadu Vizovice, oproti příjmovému pokladnímu dokladu, popřípadě bezhotovostním 
převodem na účet města. 

 

(3) Ve zvláštních případech rozhoduje o prominutí úhrady ceny hlášení  Rada města Vizovice. 
 

 

IX. Závěrečná ustanovení 
(1) Provozní řád rozhlasu města Vizovice je přístupný veřejnosti na internetových stránkách města 
Vizovice a na podatelně Městského úřadu Vizovice, Masarykovo nám. 1007, Vizovice. 
 
(2) Tento řád pro užívání městského rozhlasu byl schválen na zasedání Rady města Vizovice dne 
11.03.2024, usnesením č. 26/69/2024 a je účinný od 01.04.2024. 
 
(3) Tímto řádem se zrušuje provozní řád městského rozhlasu schválený RMV dne 31.08.2020 
usnesením č. 38/267/2020, účinný od 01.09.2020. 
 
 

Ve Vizovicích dne 12.03.2024 
 
 
 
………………………………      …………………………………. 
Bc. Silvie Dolanská      Bc. David Mazůrek 
starostka města      místostarosta města 

mailto:podatelna@vizovice.eu


   
   
  7 / 7 

 

 

Příloha č. 1 

Osoby pověřené moderováním v městském rozhlase: 

Pracovnice podatelny Odboru vnitřní správy, Oddělení podatelny: 

1. Danuše Lukašíková 

2. Bc. Jarmila Gajdošová, DiS. 

Osoby seznámené s provozem městského rozhlasu: 

1. Danuše Lukašíková 

2. Bc. Jarmila Gajdošová, DiS. 

3. Bc. Ivana Kopečná 

4. Lenka Miková (OPS) 

5. Zdenka Hajdíková 

6. Bc. Aneta Bělíková 

7. Bc. Jitka Srbová 

8. Ing. David Hába 

9. Ing. Martin Pacoň 

10. Bc. Karel Jurčák 

11. Bc. Silvie Dolanská 

12. Bc. David Mazůrek 

13. JUDr. Jana Fúsiková, LL.M. 

Pozn.: 

Referent krizového řízení města Vizovice může provádět aktualizace osob uvedených v příloze č. 1. 

K těmto změnám se nevyžaduje odsouhlasení Radou města Vizovic, ale jsou s provedenými změnami 

obeznámeni. 

 


